
03/08/2022 16:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1053681&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO ALTO SERTAO
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00009/2022 
 

Às 15:59 horas do dia 03 de agosto de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00009/2022, referente ao
Processo nº 009, o pregoeiro, Sr(a) ROSANE DA SILVA LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Automóvel
Descrição Complementar: Tipo Motor: 1.6 L, Quantidade Portas: 5 UN, Tipo Combustível: Bi-Combustível,
Potência: 110 CV, Capacidade Tanque Combustível: 42 L, Capacidade Porta-Mala: Mínima 280 Lts L, Quantidade
Passageiro: 5 UN, Tipo Câmbio: Manual, Modelo: Hatch, Acessórios: Trava E Vidros Elétricos, Alarme E Travamento
Cen, Cor: Branca,
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 371.733,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MOTOCAR BAHIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 371.733,2200 , com valor negociado a R$
311.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/08/2022
15:59:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MOTOCAR BAHIA LTDA, CNPJ/CPF:
23.638.029/0001-07, Melhor lance: R$ 371.733,2200, Valor Negociado: R$ 311.100,0000

Item: 2
Descrição: Automóvel
Descrição Complementar: Tipo Motor: 1.6 L, Quantidade Portas: 5 UN, Tipo Combustível: Bi-Combustível,
Potência: 110 CV, Capacidade Tanque Combustível: 42 L, Capacidade Porta-Mala: Mínima 280 Lts L, Quantidade
Passageiro: 5 UN, Tipo Câmbio: Manual, Modelo: Hatch, Acessórios: Trava E Vidros Elétricos, Alarme E Travamento
Cen, Cor: Branca,
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 109.333,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

06/07/2022
09:36:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: Em razão de não ter propostas dentro do valor
estimado e a diferença de valor existente entre o item 1 e o item 2 ser consideravelmente
grande, não há possibilidade de aceitar o valor final proposto pela empresa arrematante.

Fim do documento


